
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07.04.2020 г. № 219 

 

О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции (2019-NCOV) на территории 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области и 

внесении изменений в некоторые правовые акты администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ 

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области постановляет: 

1. Поручить органам администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области и подведомственным им 

учреждениям и предприятиям: 

ограничить направление работников в служебные командировки и 

поездки (только в случае крайней необходимости); 

запретить проведение мероприятий с массовым участием (коллегий, 

совещаний, совещаний-семинаров и т.д.), а также мероприятий с 

количеством участников от 10 и более человек. Проведение 

перечисленных мероприятий осуществлять в дистанционном режиме или 

режиме видеоконференции; 

проводить обучение и повышение квалификации сотрудников только 

в дистанционном режиме; 

прекратить личный прием граждан и ограничить допуск посетителей в 

расположение соответствующих органов и организаций; 

ограничить межрегиональные перемещения. 



2. Рекомендовать сотрудникам органов администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области и 

подведомственных им учреждений и предприятий: 

не допускать выездов за пределы Российской Федерации; 

строго соблюдать правила самогигиены; 

не посещать культурно-массовые мероприятия; 

по возможности сократить контакты с другими людьми путем 

ограничения времени пребывания в общественных местах; 

незамедлительно уведомлять руководство о контактах с зараженными 

коронавирусной инфекцией или фактах таких контактов со стороны 

родственников, переходить в таких случаях в режим самоизоляции; 

при плохом самочувствии на работу не выходить, обращаться за 

медицинской помощью. 

3. Поручить: 

отделу образования администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области обеспечить реализацию 

образовательных программ начального общего образования, основного 

общего образования, среднего общего образования, дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий; 

отделу по организационным и общим вопросам администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

приостановить работы по обслуживанию граждан в читальном зале 

архивного сектора, а также по личному приему граждан работниками 

архивного сектора. 

4. Рекомендовать родителям (иным законным представителям) 

несовершеннолетних граждан не допускать посещение 

несовершеннолетними гражданами детских и спортивных площадок. 

5. Внести в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 24.03.2020 г. № 179 «О 

дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции (2019-NCOV) на территории 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области» 

изменения, заменив в пункте 6 слова «до 10.04.2020 г.» словами «до 

30.04.2020 г.». 

6. Внести в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 31.03.2020 г. № 190 «О 

дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции (2019-NCOV) на территории 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области» 

следующие изменения: 

1) в пункте 2: 

в подпункте 9 слова «(в редакции от 30.03.2020 г. № 19-н)» 

исключить; 



в абзаце 2 подпункта 12 слова «05.04.2020 г.» заменить словами 

«30.04.2020 г.». 

7. Внести в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 01.04.2020 г. № 193 «О 

дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции (2019-NCOV) на территории 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области» 

изменения, заменив в абзаце 1 подпункта 2 пункта 1 слова «05.04.2020 г.» 

словами «30.04.2020 г.». 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию и обнародованию. 

 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области  С.А. Понкратов 

  

 


